
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS, FÍSICAS Y NATURALES

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

CUDAP: EXP-UNC: 0051402/2012

CÓRDOBA, O 3 OCT 2012
V I S T O :

Los Exptes. N° 035488/2012, 0038200/2012 (Dpto. Computación),
0036267/2012, 0036284/2012 (Dpto. Diversidad Biológica y Ecología),
0034558/2012, 0034892/2012 (Dpto. Electrotecnia), 0034792/2012 (Dpto.
Enseñanza de la Ciencia y Tecnología), 0039881/2012, 0039890/2012 (Dpto.
Materiales y Tecnología);

Las Resoluciones del H. Consejo Directivo N° 733, 815, 810, 814, 672,
737, 673, 739 y 738/2012 por la que se aprueba el llamado a Concurso para
Profesores Auxiliares de esta Facultad para cubrir cargos docentes; y

CONSIDERANDO:
Que deben cumplirse los plazos establecidos en la Ordenanza 1-HCD-

90 y sus modificatorias;

ELVICEDECANO DÉLA
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS, FÍSICAS Y NATURALES

R E S U E L V E :

Art. 1°).- Fijar como fecha de apertura para las inscripciones de los aspirantes a
los cargos de Docentes Auxiliares llamados a concurso por Resolución N° 733,
815, 810, 814, 672, 737, 673, 739 y 738/2012 del Honorable Consejo Directivo
el día 15 de Octubre de 2012 a las 08:00 hs., según Anexo I que forma parte de
la presente.

Art. 2°).- Fijar como fecha de cierre de inscripción el día 26 de Octubre de 2012
a las 11:45 hs. inclusive, en la Oficina de Concursos de ésta Facultad.

Art. 3°).- Las inscripciones se realizaran por Mesa de Entradas de la Facultad,
de Lunes a Viernes en el horario de 08:00 hs. a 11:45 hs., sita en Av. Vélez
Sársfield 1611 - Ciudad Universitaria - 5000 - Córdoba.

Av. Vélez Sársfield 1600 Teléfono: (0351) 4334139/4334140
5016 CÓRDOBA-República Argentina Fax:(0351)4334139



FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS, FÍSICAS Y NATURALES

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

CUDAP: EXP-UNC: 0051402/2012

Art. 4°).- Dése al Registro de Resoluciones, notifíquese a los interesados,
comuniqúese a la Oficina de Concursos y Archívese.

-¥
Prof. Ing. DAN^L LAGO

S E C R E T A R I O G F N E Ü A L

fixuM de (laidas Exortos, Rskns y Hrfnnití

UNIVERSIDAD NACIONAL 3E C Ó R D O B A

RESOLUCIÓN N<0 O 1 2 8
REVISADO

•VRATIVA

Pro f . I ng .R IBERTOE.TERZARIOL
CEDECANO

f Kulijd df Cin ni Emtii, Fu i di f Kilirjlji
icional de Córdoba

A\. Vele/Sárslield 1600
5016 CÓRDOBA - República Argentina

Teléfono: (0351) 4334139/4334140
Fax:(0351)4334139



FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS, FÍSICAS Y NATURALES

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

ANEXO I -

CUDAP: EXP-UNC: 0051402/2012

2 8 4 -T-2012
4° LLAMADO A CONCURSOS PARA PROFESORES AUXILIARES 2012

Llámese a Concursos de antecedentes y oposición para la cobertura de los
siguientes cargos en las mencionadas cátedras.
Apertura de inscripción: 15 de Octubre de 2012
Cierre de Inscripción; 26 de Octubre de 2012
Horario de Inscripción: 08:00 a 11:45 hs. inclusive
Lugar: Mesa de Entradas de Oficina de Concursos de la Facultad, sito en Av.
Velez Sarsfield 1611 -Ciudad Universitaria-Córdoba.
Informes: Lunes a Viernes de 08:00 a 18:00 hs. en Oficina de Concursos.

OPTO. COMPUTACIÓN

CÁTEDRA CARGO TRIBUNAL
ALGORITMOS Y
ESTRUCTURAS DE
DATOS (I.Comp)

RES. 733 - HCD-
2012

1 (un) cargo de
Profesor Asistente,
dedicación Simple

TITULARES:
Ctdor. Gustavo WOLFMANN
Ing. Miguel Ángel SOLINAS
Ing. Alejandro AMBROSINI
Observador Estudiantil:
Sr. Lucas DIEZ DE MEDINA
QUINTAR
Observador Egresado:
Ing. Martín PEREYA
SUPLENTES:
Ing. Orlando MICOLINI
Ing. Jorge FINOCCHIETTO
Ing. Juan WEBER
Observador Estudiantil:
Sr. Agustín MARTI NA
Observador Egresado:
Ing. Santiago RODRÍGUEZ
GONZÁLEZ

Av. Vélez Sarsfield 1600
5016 CÓRDOBA - República Argentina

Teléfono: (0351) 4334139/4334140
Fax:(0351)4334139

'



FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS, FÍSICAS Y NATURALES

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

CUDAP: EXP-UNC: 0051402/2012

REDES DE
COMPUTADORAS
{IE-IComp)

RES.
2012

815-H.C.D.-

1 (un) cargo de
Profesor Asistente,
dedicación Simple

TITULARES:
Ctdor. Gustavo WOLFMANN
Ing. José Daniel BRITOS
Ing. Alejandro AMBROSINI
Observador Estudiantil:
Sr. Lucas DIEZ DE MEDINA
QUINTAR
Observador Egresado:
Ing. Melisa ALASIA
SUPLENTES:
Ing. Silvia ARIAS
Ing. Beatriz PEDROTTI
Ing. Laura VARGAS
Observador Estudiantil:
Sr. Fernando
CANDAS
Observador Egresado:
Ing. Federico BALDÓN I

MUÑOZ

DPTO. DIVERSIDAD BIOLÓGICA Y ECOLOGÍA

CÁTEDRA
BIOGEOGRAFÍA
(Cs. Biol. - Prof. Cs.
Biol.)

RES. 810-H.C.D.-
2012

CARGO TRIBUNAL
3 (tres) cargos de
Profesor Asistente,
dedicación Simple

1 (un) cargo de
Profesor Ayudante
"A", dedicación Simple

TITULARES:
Dra. Ana CINGOLANI
Dra. Mónica MARTELLA
Dr. Darien PRADO (UNR)
Observador Estudiantil:
Srta. María Marta VINES
Observador Egresado:
Biol. Delia AIASSA
SUPLENTES:
Dr. Joaquín NAVARRO
Dr. Luis AGOSTA
Dra. Margarita CHIARAVIGLIO
Observador Estudiantil:
Srta. Julieta BADINI
Observador Egresado:
Biol. Ingrid ZITO FREYER

Av. Vélez Sársfield 1600
5016 CÓRDOBA - República Argentina

Teléfono: (0351) 4334139/4334140
Fax:(0351)4334139



FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS, FÍSICAS Y NATURALES

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

CUDAP: EXP-UNC: 0051402/2012

MORFOLOGÍA
ANIMAL {Cs. Biol.
Prof. Cs. Biol.)

RES.
2012

814-H.C.D.-

1 (un) cargo de
Profesor Asistente,
dedicación
Semiexclusiva

TITULARES:
Dra. María de los Ángeles
BISTONl
Dra. Miriam CARRANZA
Dra. Liliana Elvira BOZZOLO
(UNSL)
Observador Estudiantil:
Srta. Ana MUÑOZ
Observador Egresado:
Biol. DeliaAlASSA
SUPLENTES:
Dra. Virginia ABDALA(UNT)
Dr. Mario CABRERA
Dr. Luis AGOSTA
Observador Estudiantil:
Srta. María Marta VINES
Observador Egresado:
Biol. InghdZITOFREYER

DPTO. ELECTROTECNIA

CÁTEDRA CARGO TRIBUNAL
ELECTROTECNIA
(IE)

RES. 672-H.C.D.-
2012

1 (un) cargo de
Profesor Asistente,
dedicación Simple

TITULARES:
Ing. Hugo DALLEGRE
Ing. Carlos OCCHETTI
Ing. Osear BARETTO
Observador Estudiantil:
Sr. Juan Nehuén GONZÁLEZ
MONTORO
Observador Egresado:
Ing. Juan Carlos ORELLANA
SUPLENTES:
Ing. Leonardo COGO
Ing. César REALE
Ing. Gabriel SERRA
Observador Estudiantil:
Srta. Carla WAYAR
Observador Egresado:
Ing. Martín SARAVIA

Av. Vélez Sárstield 1600
5016 CÓRDOBA - República Argentina

eléfono: (0351) 4334139/4334140
Fax:(0351)4334139



FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS, FÍSICAS Y NATURALES

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

CUDAP: EXP-UNC: 0051402/2012

INSTALACIONES
TÉRMICAS Y
ELÉCTRICAS (I.I.)

RES. 737-H.C.D.-
2012

1 (un) cargo de
Profesor Asistente,
dedicación Simple

TITULARES:
Ing. Hugo DALLEGRE
Ing. Carlos OCCHETTI
Ing. Eloy VILLAFAÑE
Observador Estudiantil:
S.Juan Pablo ALCALDE
Observador Egresado:
Ing. Juan José DOMEÑE
SUPLENTES:
Ing. Carlos BARCENA
Ing. Marcelo FIORAVANTI
Ing. Gabriel SERRA
Observador Estudiantil:
Sr. Raúl MOREYRA
Observador Egresado:
Ing. Gerardo OVIEDO

OPTO. ENSEÑANZA DE LA CIENCIA Y LA TECNOLOGÍA

CÁTEDRA CARGO TRIBUNAL
INTRODUCCIÓN A~
LA INGENIERÍA (IC-
IQ-II-IM-IME-IA-
IBiom.-IComp-IE)

1 (un) cargo de
Profesor Asistente,
dedicación Simple

TITULARES:
Ing. Gabriela DURAN
Ing. Aquiles GAY
Ing. Susana DRUDI
Observador Estudiantil:

RES.
2012

673-H.C.D.- Sr. Lucas FAGANDINI
Observador Egresado:
Ing. Juan José DOMEÑE
SUPLENTES:
Ing. Juan Francisco COLL
Ing. José Ll GAMBI
Mgter. Gertrudis CAMPANER
Observador Estudiantil:
Sr. Tomás FALAGUERRA
Observador Egresado:
Ing. Gerardo OVIEDO

Av. Vélez Sársfield 1600
5016 CÓRDOBA - República Argentina

Teléfono: (0351) 4334139/4334140
Fax:(0351)4334139



FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS, FÍSICAS Y NATURALES

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

CUDAP: EXP-UNC: 0051402/2012

OPTO. MATERIALES Y TECNOLOGÍA

CÁTEDRA
MATERIALES II (IA-
IM-IME) c/carga
anexa
LABORATORIO DE
MATERIALES

RES. 739 -H.C.D.-
2012

PROCESOS DE
MANUFACTURA!
(IM-II)

RES.
2012

738-H.C.D.-

CARGO
1 (un) cargo de
Profesor Asistente,
dedicación Simple

1 (un) cargo de
Profesor Asistente,
dedicación Simple

TRIBUNAL
TITULARES:
Dr. Carlos OLDANI
Ing. José Juan ROMERO
Ing. Jorge GONZÁLEZ CONDE
Observador Estudiantil:
Sr. Miguel LOZANO
Observador Egresado:
Ing. Maximiliano ÁLVAREZ
SUPLENTES:
Ing. Javier RODRÍGUEZ
Ing. Juan C. GOZALVEZ
Ing. Miguel LÓPEZ
Observador Estudiantil:
Sr. AldoRIGHES
Observador Egresado:
Ing. Hernán VELÁZQUEZ
TITULARES:
Ing. Jorge GONZÁLEZ CONDE
Ing. José Juan ROMERO
Ing. Miguel LÓPEZ
Observador Estudiantil:
Sita. Carolina SANTA CRUZ
Observador Egresado:
Ing. Juan José DOMEÑE
SUPLENTES:
Ing. Juan C. GOZALVEZ
Lie. Reinaldo MANCINI
Ing. Javier RODRÍGUEZ
Observador Estudiantil:
Srta. María Lourdes
COROMINAS
Observador Egresado:
Ing. Gerardo OVIEDO

< >
Prof. Ing. DANIEL LAGO

SKíEURI/GENEIU

FamW de fientns Exortoí, Ffeitns i fcftrJej

IINIVERSIDiD N A C I O N A L DE C Ó R D O B A

Av. VéiezSársMeld 1600
5016 CÓRDOBA - República Argentina

g. ROBERTO E. TERZARIQL
VICliDF.CANO
ifiitiái Eúciii, Fnitis ¡r Nittriln

M.nt N.iiiondl de Córdoba

Teléfono: (0351) 4334139/4334140
Fax:(0351)4334139


